公 告
濮阳市联合新能源有限公司作为承租方签订的《青银高

速青岛服务区加油站经营权租赁合同》约定租赁期限自 2020
年 9月 11日起至 2025年 9月 10日止。望青银高速青岛服务区
加油站各消费者及供应商及时就青银高速青岛服务区加油站
有关业务与濮阳市联合新能源有限公司厘清债权债务并进行
结算。公告人友情提醒：尊敬的青银高速青岛服务区加油站消
费者/客户，如您曾于该加油站办理储值等预付费业务，请及
时在濮阳市联合新能源有限公司租赁期限到期前消费完毕或
与濮阳市联合新能源有限公司协商确定处置方案，避免发生
财产损失。

特此公告
山东高速服务开发集团有限公司青岛分公司

2025年6月10日

青岛市住房公积金管理中心公告
元徽控股发展（青岛）集团有限公司：

经查实，你单位未为郭帅等职工按时、足额缴存住房公积

金，现依法向你单位送达《责令限期改正通知书》（青住金改正

字[2025]11 第 122 号至 123 号），责令你单位依法办理补缴手

续，自公告之日起经30日视为送达。公告期满后4日内仍未办

理的，我中心将给予行政处理。

青岛市住房公积金管理中心

2025年6月11日

青岛市住房公积金管理中心公告
青岛景明国际贸易有限公司：

经查实，你单位未为王琪按时、足额缴存住房公积金，现

依法向你单位送达《责令限期改正通知书》（青住金改正字

[2025]11第 124号），责令你单位依法办理补缴手续，自公告之

日起经30日视为送达。公告期满后4日内仍未办理的，我中心

将给予行政处理。

青岛市住房公积金管理中心

2025年6月11日

青岛市住房公积金管理中心公告
神册投资发展（青岛）集团有限公司：

经查实，你单位未为徐鲁娜按时、足额缴存住房公积金，

现依法向你单位送达《责令限期改正通知书》（青住金改正字

[2025]11第 125号），责令你单位依法办理补缴手续，自公告之

日起经30日视为送达。公告期满后4日内仍未办理的，我中心

将给予行政处理。

青岛市住房公积金管理中心

2025年6月11日

债权债务公告
青岛西海岸新区王台镇沙沟东村西瓜研究会（统一社会信用代码：

51370211MJD897164A），经第三届一次会员代表大会表决同意，决定向登记管理
机关申请注销登记。请债权人自公告发布之日起45日内向本会清算组申请债
权，并提供相关证据材料。请债务人或财产持有人向清算组清偿债务或交付财
产。清算组地址：青岛西海岸新区王台镇沙沟东村村委会，联系人：李廷献，联系
电话：13869870097。

青岛西海岸新区王台镇沙沟东村西瓜研究会
2025年6月11日

债权债务公告
青 岛 西 海 岸 新 区 王 台 镇 岳 家 村 蜜 桃 研 究 会（统 一 社 会 信 用 代 码 ：

51370211MJD897084N），经第三届一次会员代表大会表决同意，决定向登记管理机
关申请注销登记。请债权人自公告发布之日起45日内向本会清算组申请债权，并
提供相关证据材料。请债务人或财产持有人向清算组清偿债务或交付财产。清算
组地址：青岛西海岸新区王台镇岳家村，联系人：薛福胜，联系电话：15953383008。

青岛西海岸新区王台镇岳家村蜜桃研究会
2025年6月11日

清理债权债务拟注销公告
胶州市欣悦公益事业发展中心（统一社会信用代码:52370281MJD9821901）,

决定向登记管理机关申请注销登记。请与我单位有未结清的债权、债务关系的
单位和个人，自本公告发布之日起45日内向清算组进行申报确认。清算组地址：
胶州市宝龙中心A座701室，联系人：董漩，联系电话：15192600722。

特此公告
胶州市欣悦公益事业发展中心

2025年6月11日
6698852766988527 青岛市崂山区株洲路190号

●海尔生物医疗香港有限公司遗
失 提 单 一 式 三 份 ，提 单 号 ：
QDNS25043871， 船 名 ： SITC
QIUMING，航 次 ：2506S，箱 号 ：
SITU9111867，封号：SITD831469，声
明作废。●遗失李英的青岛大学医学检验
专业的继续教育本科毕业证书，证书编
号：110655202005077370，声明作废。●遗失由青岛宝利建设有限公司
开具给青岛昊河新兴建设工程有限公
司收款收据，金额：400000.00元，收据
号：0013400，声明作废。●遗失石敬先的中华人民共和国
拖拉机和联合收割机行驶证，号牌号
码：鲁0224300，声明作废。●遗失黄岛区森果果新鲜水果店
的食品经营许可证正本，许可证编号:
JY13702110560921，声明作废。●遗失青岛西海岸新区王台镇岳
家村蜜桃研究会的社会团体法人登记
证书正、副本，统一社会信用代码：
51370211MJD897084N，声明作废。●遗失青岛市市北区市场监督管
理局2007年10月31日核发予经营场
所：青岛市四方区宜昌路农贸市场，负
责人：方秀强的 370205600090401 号
营业执照正、副本，声明作废。●遗失青岛市市北区市场监督管

理局 2004 年 3 月 12 日核发予经营场
所：青岛市四方区宜昌路市场，负责
人：方秀强的 3702053011210 号营业
执照正、副本，声明作废。●遗失青岛市市北区市场监督管
理局 2002 年 11 月 6 日核发予经营场
所：青岛市四方区大华综合市场，负
责人：安明岗的 3702053007335 号营
业执照正、副本，声明作废。●遗失荣华建设集团有限公司开
具给青岛荣鑫混凝土有限公司的欠款
收据，单据号: 0000208，声明作废。●遗失孙智义军残证，声明作废。●遗失杨顺贤海洋机驾长证书一
本，证书号：37020619630923X605，声
明作废。

声明
遗失我单位法人章一枚（法人：张

鑫），编号：3702140683845，声明作废。
青岛欣海梦餐饮管理有限公司青

岛分公司

声明
遗 失 我 单 位 公 章

（3702030720718）一枚，声明作废。
青岛澜迹文化传媒有限公司

认领启事
李传雷，男，年龄约80岁，籍贯不

详。120车接诊至医院后医治无效死
亡，遗体存放 6 年左右，至今无人认
领。望知情者或亲属自公布之日起
30 日内携带有效身份证明及能证明

与逝者关系的材料，到青岛市第八人
民医院太平间（青岛市李沧区峰山路
84号）认领并处理遗体。

青岛市第八人民医院
2025年6月6日

认领启事
杨继堂，男，年龄约70岁，籍贯湖

南省衡阳市雁峰区黄白路 55 号，120
接诊至医院后医治无效死亡，遗体存
放 4 年左右，至今无人认领。望知情
者或亲属自公布之日起 30 日内携带
有效身份证明及能证明与逝者关系的
材料，到青岛市第八人民医院太平间
（青岛市李沧区峰山路 84 号）认领并
处理遗体。

青岛市第八人民医院
2025年6月6日

认领启事
郭洪德，男，年龄约50岁，籍贯不

详。120 接诊至医院后医治无效死
亡，遗体存放 7 年左右，至今无人认
领。望知情者或亲属自公布之日起
30 日内携带有效身份证明及能证明
与逝者关系的材料，到青岛市第八人
民医院太平间（青岛市李沧区峰山路
84号）认领并处理遗体。

青岛市第八人民医院
2025年6月6日

认领启事
刘运佳，男，年龄约40岁，籍贯河

南省安阳市铁西区大白路26号，证件

号：41050419840120051X,医院ICU医
治无效死亡，遗体存放4年左右，至今
无人认领。望知情者或亲属自公布之
日起 30 日内携带有效身份证明及能
证明与逝者关系的材料，到青岛市第
八人民医院太平间（青岛市李沧区峰
山路84号）认领并处理遗体。

青岛市第八人民医院
2025年6月6日

认领启事
刘广恩，男，年龄约50岁，籍贯河

南 省 周 口 市 西 华 县 ，证 件 号
412722196706063532，医院 ICU 医治
无效死亡，遗体存放4年左右，至今无
人认领。望知情者或亲属自公布之日
起 30 日内携带有效身份证明及能证
明与逝者关系的材料，到青岛市第八
人民医院太平间（青岛市李沧区峰山
路84号）认领并处理遗体。

青岛市第八人民医院
2025年6月6日

认领启事
杨家荣，男，年龄约50岁，籍贯吉

林 省 吉 林 市 磐 石 市 ，证 件 号
220284196710105410，医院 ICU 医治
无效死亡，遗体存放3年左右，至今无
人认领。望知情者或亲属自公布之日
起 30 日内携带有效身份证明及能证
明与逝者关系的材料，到青岛市第八
人民医院太平间（青岛市李沧区峰山
路84号）认领并处理遗体。

青岛市第八人民医院
2025年6月6日

认领启事
董海江，男，年龄约40岁，籍贯山

东 省 菏 泽 市 单 县 高 韦 庄 ，证 件 号
37292519800816253X,医院 ICU 医治
无效死亡，遗体存放2年左右，至今无
人认领。望知情者或亲属自公布之日
起 30 日内携带有效身份证明及能证
明与逝者关系的材料，到青岛市第八
人民医院太平间（青岛市李沧区峰山
路84号）认领并处理遗体。

青岛市第八人民医院
2025年6月6日

认领启事
庄文章，男，年龄约60岁，籍贯山

东省潍坊市昌邑市围子街道，证件号
370786196206063939，医院 ICU 医治
无效死亡，遗体存放2年左右，至今无
人认领。望知情者或亲属自公布之日
起 30 日内携带有效身份证明及能证
明与逝者关系的材料，到青岛市第八
人民医院太平间（青岛市李沧区峰山
路84号）认领并处理遗体。

青岛市第八人民医院
2025年6月6日

认领启事
冯伟，男，年龄约50岁，籍贯河南

省 驻 马 店 市 ， 证 件 号
412827197608205711，医院 ICU 医治
无效死亡，遗体存放1年左右，至今无
人认领。望知情者或亲属自公布之日
起 30 日内携带有效身份证明及能证
明与逝者关系的材料，到青岛市第八

人民医院太平间（青岛市李沧区峰山
路84号）认领并处理遗体。

青岛市第八人民医院
2025年6月6日

认领启事
刘传贞，男，年龄约50岁，籍贯山

东省泰安市肥城市老城街道，证件号
370922197309130536，医院 ICU 医治
无效死亡，遗体存放半年左右，至今无
人认领。望知情者或亲属自公布之日
起 30 日内携带有效身份证明及能证
明与逝者关系的材料，到青岛市第八
人民医院太平间（青岛市李沧区峰山
路84号）认领并处理遗体。

青岛市第八人民医院
2025年6月6日

认领启事
王守宽，男，年龄约 50 岁，120 接

诊至医院后医治无效死亡，遗体存放
2 年左右，至今无人认领。望知情者
或亲属自公布之日起 30 日内携带有
效身份证明及能证明与逝者关系的材
料，到青岛市第八人民医院太平间（青
岛市李沧区峰山路84号）认领并处理
遗体。

青岛市第八人民医院
2025年6月6日

认领启事
刘忠军，男，年龄约 60 岁，120 接

诊至医院后医治无效死亡，遗体存放
2 年左右，至今无人认领。望知情者

或亲属自公布之日起 30 日内携带有
效身份证明及能证明与逝者关系的材
料，到青岛市第八人民医院太平间（青
岛市李沧区峰山路84号）认领并处理
遗体。

青岛市第八人民医院
2025年6月6日

认领启事
吴凯文，男，年龄约 60 岁，120 接

诊至医院后医治无效死亡，遗体存放
1 年左右，至今无人认领。望知情者
或亲属自公布之日起 30 日内携带有
效身份证明及能证明与逝者关系的材
料，到青岛市第八人民医院太平间（青
岛市李沧区峰山路84号）认领并处理
遗体。

青岛市第八人民医院
2025年6月6日

声明
遗 失 我 单 位 公 章

（3702131420662）一枚，声明作废。
青岛如是尚品商贸有限公司

声明
遗 失 我 单 位 公 章

（3702050459514）一枚，声明作废。
青岛蜀香海棠餐饮有限公司

声明
遗失我单位公章一枚，编号：

3702810379991，声明作废。
青岛凯普拉斯防护用品有限公司

声明
遗失我单位公章一枚，编号：

3702810471390，声明作废。
青岛久源电力环保设备有限公司

声明
遗失我单位财务专用章一枚，编

号：3702810471391，声明作废。
青岛久源电力环保设备有限公司

声明
遗失我单位法人章（法人：杨维

信）一枚，编号：3702810732820，声明
作废。
青岛久源电力环保设备有限公司

声明
遗失我单位法人章（姓名：刘琛，

编号：3702850607412）一枚，声明作
废。
青岛元昊企业管理咨询有限公司

声明
遗失我单位财务专用章（编号：

3702850607410）一枚，声明作废。
青岛元昊企业管理咨询有限公司

声明
遗 失 我 单 位 法 人 章（田 美 凤 ，

3702131371468）一枚，声明作废。
青岛亿客家生鲜食品有限公司

挂失声明
权威 快捷 省钱

政策迭代解码“好房子”标准

2025 年政府工作报告提出，适应人民群
众高品质居住需要，完善标准规范，推动建设
安全、舒适、绿色、智慧的“好房子”。

3 月 14 日，山东省住建厅党组书记任海
涛在新闻发布会上表示，聚焦“高品质”，让

“好房子”从概念走向实践，山东牵头编制了
高品质住宅建设指导意见和技术指引，从 6
个维度归纳提炼出 48 字“好房子”内涵，即

“质量优良、安全耐久，功能优化、健康舒适，
环境优美、便利宜居，设施完善、技术先进，低
碳绿色、节能环保，服务精细、邻里和谐”。

住房和城乡建设部3月31日正式发布国
家标准《住宅项目规范》，新规范遵循“经济合
理、安全耐久，以人为本、健康舒适，因地制
宜、绿色低碳，科技赋能、智慧便利”的原则，
聚焦“安全、舒适、绿色、智慧”目标，对住宅项
目的设计、施工及维护提出全面升级要求。

经济学家马光远认为，“我国房地产市场
迈入以‘好房子’为核心的新发展阶段。”我国
不缺房子，但缺“好房子”。当前，房地产供需
关系发生根本转变，市场上“好房子”仍然是
稀缺资源，在城市中“好房子”的占比不到
20%。当房地产进入发展新周期以后，“高品
质”将是未来整个市场关注的重点。

青岛尚曜咨询有限公司总经理黄霞前期
参与了《青岛市“好房子”建设技术导则（试
行）》的相关工作，并调研了多个房地产项
目。她认为，“好房子”不仅仅是标签的堆砌，
更需要通过技术的跃迁，形成明显的“代际
差”。这种差异化体现在对人居环境的深刻
理解和创新，强调以人为本的设计理念，通过
引入科技、环保材料以及智能化系统，实现住
宅的真正变革。新时代的“好房子”将推动房
地产行业向更高质量发展阶段迈进，实现新
模式的迭代跃迁。

青岛“好房子”项目涌入市场

早在去年，青岛就编制了《青岛市“好房
子”建设技术导则（试行）》，对住区和住宅建筑
的功能、性能和运维管理提出总体要求。除了
要求住宅层高不低于3米之外，还因地制宜融
入本土特色，提出“好房子”的功能配置要符合
本地气候特点、地域特色等。例如，在地下车
库、大厅等区域设置除湿装备。

此前，山东省开展高品质住宅试点项目评
选，两批次共有111个高品质住宅试点项目入
选，青岛有银丰玖玺城·珺府、越秀青铁·和樾
府等 14 个项目位列其中，数量居全省首位。
这些示范样板，凸显了青岛在“好房子”建设方
面的与时俱进。

5月14日，山东省“好房子”建设工作现场
会在青岛举行。会上，青岛市作为全省“好房
子”建设工作典型，以《品质筑基 智慧赋能 建
设满足市民高品质生活的“好房子”》为题进行
了交流发言。

在会前的现场考察阶段，与会人员参观了
李家下庄城中村改造、海信君玺、越秀青铁·和
樾府、鲁信蔚蓝海岸二期、银丰玖玺城·珺府、
海信璟悦6个不同类型的“好房子”项目，详细
了解了青岛“好房子”建设项目实施和政策落
地等情况，深切感受到青岛在提升住房品质方
面取得的积极成效。

据了解，“森系生活，在公园里面种房子”，
是越秀青铁·和樾府项目主打的理念。整个小
区内精选超过40种乔灌草木，使小区充分融
入张村河山河谷地的生态环境。项目还与华
为智能家居合作，让业主可以更加智能地控制
室内空气品质。

青岛本土实力开发商的标杆海信地产，目
前在张村河片区的项目全部采用精装修交付，
同时打造了步移景异的园林景观。

还有企业在探索和实践中，形成了独具一
格的“好房子”建造理念。比如，青铁置业形成
了国家标准和自身特色相结合的“八好房子”
理念：好规划、好设计、好户型、好园林、好品
质、好材艺、好智能、好服务。此外，青铁置业
在每个项目设置了近100项建设关键点，确保
实现“样板先行、样板落地”。

青岛在“好房子”政策端持续发力，5月22
日，青岛市自然资源和规划局发布《关于进一
步优化自然资源和规划要素保障措施的通
知》，在聚焦推动好地块建设好房子方面，提出
了多项具体措施。例如，规定新建居住小区内
可局部设置单层、两侧无围护结构、顶盖宽度
不超过3米的风雨连廊，计入建筑密度，不计
入容积率。此举鼓励有条件的小区合理设置
风雨连廊，疏解地面交通，丰富景观层次，打造

“移步换景”的开放活力社区。

“好房子”要优质平价

国家标准《住宅项目规范》发布实施后受

到广泛关注。住房和城乡建设部标准定额司
司长姚天玮6月5日表示，建“好房子”不等同
于建“大房子”“贵房子”，而是要通过好的设
计、好的施工、好的材料、好的服务等，解决居
住中的痛点问题，全面提升住房品质。不同
地区、不同面积、不同价位都应当有不同的

“好房子”。
在市场层面，青岛不仅仅有越秀青铁·和

樾府、银丰玖玺城·珺府这样“质优价高”的好
房子，也有“优质平价”的好房子，得到了市场
广泛认可，如青特滨湖国际二期、保利青铁和
著理想地、中海寰宇时代雲境、中国铁建峯悦
湾等。

“我们始终认为，‘好房子’应该是有温
度、有情感的空间，不仅仅是居住，更是服
务，是品质，是生活，而且好房子要‘优质平
价’。”青特置业首席设计师兼品牌负责人王
志庆说。

青特置业作为青岛本土的实力房企，其推
出的项目颇受市场青睐，青特滨湖国际二期在
社区酒店化、配套场景化、户型别墅化、社群内
容化、服务亲情化、品质制造业化进行了六大
颠覆升级。

4月，青岛市住房和城乡建设局发布了青
岛 2025 年住房发展计划。该计划明确，引导
新开工优质地块建设高品质住宅，培育一批示
范项目，打造“好房子”试点项目 15 个以上。
在不改变用地性质和容积率的前提下，住房套
型等可按程序进行调整，更好满足群众改善性
住房需求。

随着“好房子”新规和相关要求不断落地，
开发企业要更加注重产品的品质，而不是仅仅
追求速度和高周转。“青岛的开发企业已经开
始转变思维和运营模式，从单纯追求快周转转
向更高品质的长期价值。”黄霞说。

青岛卓易数据总经理马光明表示，对部分
中小房企来说，危机感更强烈了。缺乏技术储
备的小型开发商面临双重压力，开发成本刚性
上涨与利润挤压，新规范实施后，中短期可能
加速市场分化，但长远看有利于行业健康持久
发展。

顺行房屋（青岛）咨询副总经理刘兴认为，
“好房子”建设不仅让购房者选择更精准，不同
层面的“好房子”都有发展空间，可以各取所
需。更重要的是，建设“好房子”，能为青岛房
地产全产业链，包括新材料、建筑端、装饰端等
行业的转型发展开辟出新赛道。

李鹏飞

行业行业观观察察

楼市

中房研协测评研究中心监测统计，2025
年5月，地方出台房地产调控政策46条。其
中，宽松性政策40条，内容主要涉及发放购
房补贴、加大住房公积金支持、鼓励房票安
置力度等；中性政策 4 条，内容主要涉及经
济适用房认购条件优化、配售型保障性住房
建设管理等；紧缩性政策 2 条，内容主要涉
及住宅小区物业服务质量提升、农村宅基地
管理等。

总的来看，5月地方政策继续聚焦房地产
市场稳定、城市更新和城中村改造，以发放购
房财税补贴、优化住房公积金政策、鼓励房票
安置、加码人才购房激励等措施为主。

宗和

5月地方出台房地产
调控政策46条

当房地产进入发展新周期，“高品质”将是

未来整个市场关注的重点。业内普遍认为，“好

房子”建设遵循以人为本的设计理念，通过引入

科技、环保材料及智能化系统，实现住宅真正变

革。新时代的“好房子”将推动房地产行业向更

高质量发展阶段迈进，实现新模式的迭代跃迁。

打造“好房子”已经成为房地产新时代的一

道必答题，全国房地产产业链上的各环节均已

躬身入局，概莫能外。

二手房“热了”，据青岛卓易数据显示，
今年 1-5 月份，青岛新建商品房签约 25713
套，二手房成交量高达 27941 套，二手房交
易量超过新房。其中，二手住宅成交 26338
套。二手房在今年春节过后成交量增加明
显，1-2 月逐渐起势，3 月达到峰值，成交
6562 套，4-5 月市场热度有所降低，分别成
交6217套、5705套。

另据青岛贝壳研究院数据，从成交面
积段分布来看，5 月，80-120 平方米面积段
的二手房成交占比上涨，超 50%。从热搜
小区来看，5 月份，鲁信长春花园居热搜榜
首，卓越蔚蓝群岛和万科未来城紧随其后
位居第二位及第三位。业内普遍认为，“以
价换量”是青岛二手房市场“火热”的根源
之一，截至目前二手房价格体系企稳迹象
逐渐明显。

李鹏飞

前5月青岛二手房成
交近2.8万套

8 楼市
责编 徐 晶 美编 时彦丽 审读 苗 玲

2025年6月11日 星期三LOUSHI

资讯速递

青岛“好房子”加推 平价也有高品质
2025年青岛将打造“好房子”试点项目15个以上 本土房企更加注重品质的提升